
 

 

 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение  

«Малобутырская средняя общеобразовательная школа» 
658570, 

с. Малые Бутырки, 

Мамонтовского района, 

Алтайского края 

ул.Советская , д.30 

                Тел. 8 (385 83) 28 6 36 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20 февраля 2023 года                                                         № 21/1 -р 

 

с. Малые Бутырки 
 
 
 

Об утверждении плана основных мероприятий по проведению 

Года семьи в МКОУ «Малобутырская СОШ» 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от «О проведении в 

Российской Федерации Года семьи», распоряжением 

Правительства Алтайского края от 31.01.2024 № 66-р «Об 

утверждении плана мероприятий по проведению Года семьи в 

Алтайском крае», приказом Комитета Администрации 

Мамонтовского района по образованию №30 от 15.02.2024года 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план основных мероприятий по проведению Года 

семьи (приложение 1). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

                                             Директор школы  _____ С.Н. Сиротина 

 

                    С приказом ознакомлены:                     Е.В.Гладышева 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                    



 

 

                                                                                                Утверждаю 

                                                                          Директор школы 

                                                                                                                   _______ С.Н.Сиротина  

                                                                                                      Приказ №21/1-р от      20.02.2024 

                           

План основных мероприятий по проведению 

Года семьи в МКОУ «Малобутырская СОШ» 

в 2024 год 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответственные 

1. Торжественная линейка, 
посвящѐнная открытию Года семьи 

Январь 2024 года Организатор по ВР 

2. Тематические родительские собрания  В течение года Классные руководители 

3. Военно-спортивная игра «Зарница» 
(совместно с родителями) 

февраль Классные руководители 
начальной школы, 
учитель физической 
культуры 

4. Конкурс сочинений «Я и моя семья» март Учителя русского языка 
и литературы 

5. Конкурсная программа «Папа, мама, я 
– спортивная семья» 

март Организатор ВР, учитель 
физической культуры 

6. Праздничный концерт к 8 марта март Организатор по ВР, 
классные руководители 

7. Неделя семейного чтения «Семьи 

волшебное тепло» 
апрель Библиотекарь  

8. Парад «Победы», акция 

«Бессмертный полк» 

май Организатор по ВР, 

классные руководители 

9. Конкурс рисунков «Я и моя 

семья» 

июнь Организатор по ВР 

10. Праздничная программа 

«День защиты детей» 

июнь Организатор по 

ВР, классные 

руководители 

11. Урок, посвященный Году Семьи 1 сентября Организатор по ВР, 
классные руководители 

12. Цикл мероприятий «Семейная 

шкатулка» - «Добрый, сильный и родной 

– это папа дорогой!» (День отца). 

октябрь Организатор по ВР, 
классные руководители 

13. Праздничный концерт для мам 

«Мама – самое родное слово» 

ноябрь Организатор по ВР, 

классные 

руководители 

14. Организация работы «Телефона 
доверия» по вопросам разрешения 

кризисных ситуация в семье в 

случаях семейных конфликтов и 

насилия, а также проблем в 

воспитании детей 

В течение года Администрация ОУ, 

педагог-психолог 



 

 

15. Торжественное закрытие года семьи. 

Новогодние мероприятия 
декабрь Организатор по ВР, 

классные 

руководители 

16. Оказание консультативной помощи 

родителям с целью повышения уровня 

родительской компетентности в вопросах 

обучения, воспитания и развития ребенка 

В течение года Администрация ОУ, 

педагог-психолог, 

классные 

руководители 
 


		2024-02-29T11:29:18+0700
	Сиротина Светлана Николаевна




